
Uchwała Nr 5968/2018 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 5 października 2018 roku 
 

w sprawie: rozpatrzenia propozycji do projektu „Wieloletniego programu współpracy 
Samorządu Województwa Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2019 – 2023” 
zgłoszonych podczas przeprowadzonych konsultacji z Wielkopolską Radą Działalności 
Pożytku Publicznego i z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego. 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(t.j: Dz. U. z 2018, poz. 913 ze zm.) oraz § 8 ust. 2 uchwały Nr XLIX/751/10 Sejmiku 
Województwa Wielkopolskiego z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie określenia szczegółowego 
sposobu konsultowania projektów aktów prawa miejscowego z wojewódzką radą 
działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
działającymi w sferze działalności pożytku publicznego w dziedzinach dotyczących 
działalności statutowej tych organizacji, Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co 
następuje: 
 

§ 1. 
 
1. Zarząd Województwa Wielkopolskiego postanawia odrzucić wszystkie propozycje do 

projektu „Wieloletniego programu współpracy Samorządu Województwa 
Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na lata 2019 – 2023”, zgłoszone podczas 
przeprowadzonych konsultacji społecznych z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. 

2. Szczegółowe zestawienie wszystkich propozycji zgłoszonych podczas konsultacji 
społecznych projektu „Wieloletniego Programu współpracy Samorządu Województwa 
Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na lata 2019-2023” przez organizacje pozarządowe oraz 
inne podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego wraz z ustosunkowaniem się 
do nich przez Departament Kultury Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Wielkopolskiego, stanowi załącznik do niniejszej Uchwały. 

 
§ 2. 

 
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Organizacyjnego i Kadr Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

 
§ 3. 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 



Uzasadnienie do Uchwały Nr 5968/2018 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 5 października 2018 roku 
 

w sprawie: rozpatrzenia propozycji do projektu „Wieloletniego programu współpracy 
Samorządu Województwa Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2019 – 2023” 
zgłoszonych podczas przeprowadzonych konsultacji z Wielkopolską Radą Działalności 
Pożytku Publicznego i z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego. 

Przyjęcie niniejszej Uchwały stanowi odpowiedź na konsultacje społeczne projektu 
Wieloletniego programu współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego  
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na lata 2019 - 2023, których termin oraz zasady przeprowadzenia zostały 
określone w Uchwale Nr XLIX/751/10 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 5 lipca 
2010 r. oraz Uchwale Nr 5681/2018 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 26 lipca 
2018 roku 

W odniesieniu do Wieloletniego programu współpracy z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 
lata 2019 – 2023;  
1) otrzymano pisemną opinię Wielkopolskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego,  
2) wpłynęły uwagi od jednej organizacji pozarządowej. 

 
Szczegółowe zestawienie wszystkich propozycji zgłoszonych podczas konsultacji społecznych 

projektu „Wieloletniego Programu współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego  

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na lata 2019-2023” przez Towarzystwo Przyjaciół Kolejki Średzkiej „Bana” wraz  

z ustosunkowaniem się do nich przez Departament Kultury Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Wielkopolskiego, stanowi załącznik do niniejszej Uchwały. 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego postanawia odrzucić wszystkie propozycje, zgłoszone 
podczas konsultacji ww. Wieloletniego Programu. 
 
 
 

    Sekretarz 

Województwa Wielkopolskiego 

          Tomasz Grudziak 

    

 



Załącznik do Uchwały Nr 5968/2018 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 5 października 2018 r.  
 

1 
 

Konsultacje projektu „Wieloletniego programu współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2019 – 2023”: 

 

Lp 
 

Zgłaszający 
 

Punkt w Programie Propozycja zmiany Odpowiedź 

1.   
Towarzystwo 

Przyjaciół Kolejki 
Średzkiej „Bana” 

 

 

§ 2, wprowadzić nowy (dodatkowy) pkt 12 

 

pkt 12) otrzymuje brzmienie:  

 

“12) wspierania ochrony zabytków techniki 

oraz dziedzictwa przemysłowego” 

 

Departament Kultury Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa 
Wielkopolskiego opiniuje negatywnie 
propozycję Towarzystwa Przyjaciół Kolejki 
Średzkiej „Bana”. 
 
Kwestia wspierania ochrony zabytków wraz 
 z procedurą dofinansowania regulowana jest 
ustawą o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami. Odniesienie w tym przypadku do 
ustawy o działalności pożytku publicznego  
i o wolontariacie jest bezprzedmiotowe. 

2.   
Towarzystwo 

Przyjaciół Kolejki 
Średzkiej „Bana” 

 

 

§ 6, wprowadzić nowy (dodatkowy) ust. 9 

 

ust. 9) otrzymuje brzmienie: 

 

“9. Wspieranie ochrony zabytków techniki 

oraz dziedzictwa przemysłowego. 

1) podjęcie działań zmierzających do 

zwiększenia popularności zabytków techniki,  

w tym w szczególności tych związanych  

z koleją poprzez wsparcie ich promocji 

2) wsparcie prac remontowych przy 

zabytkach techniki, w tym kolei muzealnych  

i wąskotorowych 

3) wsparcie organizacji wydarzeń 

Departament Kultury Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa 
Wielkopolskiego opiniuje negatywnie 
propozycję Towarzystwa Przyjaciół Kolejki 
Średzkiej „Bana”. 
 
Otwarte konkursy ofert nie są przeznaczone 
dla podmiotów, które ubiegają się  
o dofinansowanie konserwacji oraz prac 
remontowych.  
Promocja pojedynczych wydarzeń i imprez 
może być dofinansowana ze środków 
Samorządu Województwa Wielkopolskiego 



Załącznik do Uchwały Nr 5968/2018 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 5 października 2018 r.  
 

2 
 

promujących zabytki techniki, w tym koleje 

muzealne i wąskotorowe” 

 

poprzez złożenie oferty w otwartym konkursie 
ofert organizowanym przez Departament 
Kultury UMWW na podstawie Programu 
współpracy Samorządu Województwa 
Wielkopolskiego z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na rok 2019. 
 

 




